
Obskurní Magazín Podezřelý Už Svou Existencí 1/2007

Ahoj, kamarádi!
Tak nám zase začal školní rok, ale to určitě není důvod věšět hlavy. 
Už jste si možná zvykli na to, že na začátku školního roku probíhá 
Babí léto, při kterém se vždycky všichni dobře bavíte. Nejinak je 
tomu i letos a já pevně doufám, že tentokrát na "domácí půdě" 
zvítězíte. I když rozhodně není důležité vyhrát, ale zúčastnit se, co? 
I ten, kdo nevyhraje, si může ze soutěže odnést ponaučení, nové 
zkušenosti nebo prostě jen vzpomínku na hezky strávený den. Přeji 
Vám, abyste těch hezky strávených dní měli co nejvíce.

- m a k -

Na táboře bylo pěkně, že? Už aby utekl ten rok a byl tady příští tábor.

T á b o r o v é  n o v i n y

Možná víte, že na letošním táboře se chystalo vydání táborových novin. Byl to 
chvályhodný  záměr,  protože  táborové  noviny  mají  dlouholetou  tradici  už  od 
táborů ve Svojšíně  či  na Komáří  louce.  Bohužel  přípravnému týmu, který na 
novinách  pracoval,  nepřálo  štěstí  a  poslavilo  se  jim  do  cesty  několik 
nepříjemných okolností, takže se nakonec noviny vydat nepovedlo. Někteří ale 
na jejich přípravě odvedli kus práce a na to by se nemělo zapomínat. Proto vám 
přinášíme ukázky plánovaného obsahu aspoň prostřednictvím Ompuse.

1



Turistický region Bla ejovž
Novým turistickým hitem na letošní 
léto se staly jižní Čechy s centrem 
na  Jindřichohradecku.  Novým 
objevem  je vesnice  Blažejov,  do 
které  v posledních  dnech  proudí 
davy turistů.  Hlavním lákadlem je 
neobyčejná architektura, dominující 
zahrádkami se vstupem do vinných 
sklípků.  Právě  díky  nim  získal 
Blažejov  titul  JIHOČESKÁ 
VESNICE ROKU 2007 a zařadil se 
mezi  oblasti  chráněné  organizací 
UNESCO.  Do  této  „zapadlé“ 
vesnice se přišli podívat  i turisté ze vzdálené Komáří Paseky. 
„Sice jsme to původně neměli v plánu, ale nakonec to stálo za to“ nechal se slyšet 
vedoucí výpravy po opuštění jednoho z vinných sklípků na konci vesnice. Zdá se, 
že Blažejov nevyniká pouze svou architekturou…
Přestože  cesta zpátky byla poněkud obtížnější,  výprava se vrátila  s úsměvem na 
tváři…

- s t a -

Ropa na Bla ejovskuž
Vesnice  v okolí  Blažejova  stojí  před  velkou  změnou.  Příčinou  je  objevení  ropy 
v bažinách, o které se hrdinně s nasazením vlastního života (i oblečení) zasloužil 
Vítek Blažek.  Že  je  ropa  i  ve  velké  hloubce,  potvrdil  sám  OT pomocí  svého 
Unterwasserhausbootu.  Jak  se  tu  ropa  vzala  však  nikdo  neví.  Geologové  pouze 
nechápavě krčí rameny. 
Ekonomika i ráz krajiny by se měly v nejbližších dnech změnit. Starosta se rozhodl 
modernizovat  ekonomiku a rozvíjet  místo  rybolovu těžbu ropy.  Experti  několika 
konkurenčních  firem už  obhlédli  celou  situaci  a  vypracovali  několik  revoluční 
technologií  pro  vysoce  efektivní  těžbu.  V celém okrese  právě  probíhají  masové 
propagační kampaně.
Ropné pumpy objednané z Ruska by měly dorazit do tří dnů, za týden by měl být 
uveřejněn vítěz výběrového řízení a nejpozději za měsíc by měla začít vlastní těžba.

- s t a -

2

T Á B O R



V a r o v n é  c e d u l e

Na  táboře  jste  se  dost  možná  setkali  s  prapodivnými  potvorami,  které  byly 
výsledkem  experimentů  docenta  Borůvky.  U  každého  z  nich  visela  cedule, 
popisující o jaké stvoření se jedná a jak se má k němu člověk chovat. Pokud jste si 
tyto cedule nepřečetli na místě, teď máte možnost si to vynahradit.

HNOJIVÁČ 103
!POZOR ! CHRÁNĚNÁ ZÓNA!

Vstupujete do oblasti, v níž žije zákonem chráněný HNOJIVÁČ 
103. Jde o jediný exemplář  svého druhu. Původ odvozuje od 
docenta Borůvky, který se pokoušel vytvořit domácí zařízení 
pohlcující  biologický  odpad.  Mělo  vzniknout  něco  mezi 
kompostem a stádem prasat. Základní podmínky byly splněny: 
HNOJIVÁČ 103 je neobyčejně výkonný, vytváří vysoce hodnotné 
hnojivo  a  má  také  překvapivou  výdrž.  Pan  docent,  dobře 
seznámený s lidskou pečlivostí a ochotou třídit odpady, také 
chtěl,  aby  se  vznikající  tvor  odpadu  přímo  dožadoval.  V 
tomto  bodě  byl  snad  až  příliš  úspěšný:  HNOJIVÁČ  103  se 
odpadu  netoliko  dožaduje,  on  jej  přímo  vytváří,  a  to  z 
čehokoli biologického, co se octne v jeho dosahu (tedy např. 
zvířata, lidé apod.).

Upozornění:
● Přibližování na více než 10 metrů na vlastní riziko. 

Silně nedoporučeno, s výjimkou jedinců se 
sebevražednými záměry, které prosíme, aby v zájmu 
zachování vzácných živočišných druhů přistupovali 
zhruba každé dva dny (podle tloušťky a výživnosti).

● Focení na min. 15 m.
● Nevyvíjet aktivitu směrem srdečním tepnám HNOJIVÁČE 

103. Riziko vyvolání stresu a nadměrné zuřivosti u 
HNOJIVÁČE 103. V případě přetnutí všech tepen také 
ohrožení života HNOJIVÁČE 103.

Svaz ochránců přírody a neobvyklých tvorů

3

T Á B O R



MODSKOKAN 654
!POZOR! CHRÁNĚNÁ ZÓNA!

Vstupujete do oblasti, v níž žije zákonem chráněný MODSKOKAN 
654. Jde o jediný exemplář  svého druhu. Původ odvozuje od 
docenta  Borůvky,  který  se  ve  svých  začátcích  pokoušel 
vytvořit také některé zábavně-estetické objekty. V případě 
MODSKOKANA 654 mělo jít původně jen o rozšířeného skákacího 
panáka pro děti. Obtížnost panáka se měla sama nastavovat 
podle  věku  a  schopností  skákajícího.  Protože  vytvářet 
zařízení  s  jedinou  speciální  funkcí  považoval  za  poněkud 
nedostatečné  a  v  důsledku  toho  nedůstojné  svého  genia, 
rozhodl se docent Borůvka vylepšit jedince ještě  zájmem o 
módu a citem pro barvy. V tomto bodě  udělal ovšem Borůvka 
zjevně  jistou drobnou chybu ve výpočtu, protože MODSKOKAN 
654 nabyl skálopevného přesvědčení, že nejkrásnější barva je 
tělová a nejčistší tělovou barvu že má lidská kůže. Pokouší 
se tedy ztěžováním skokanské dráhy nad možnosti účastníků 
pohltit do svých útrob co nejvyšší počet lidských jedinců, 
aby si mohl splnit velký sen: spíchnout si kabátek tělové 
barvy.

Upozornění:
● Vstupování na dráhu na vlastní nebezpečí. Silně 

nedoporučeno, s výjimkou jedinců se sebevražednými 
záměry.

● Přítomní jedinci jsou ve skutečnosti pouhé součástky 
MODSKOKANA 654. Nepokoušejte se je proto prosit o 
milost.

Svaz ochránců přírody a neobvyklých tvorů

4

T Á B O R



K v t n o v ý  p u á kě ť
Na  tomto  místě  měla  původně  být  reportáž  z  našeho  květnového  puťáku  na 
Kokořínsku. Bohužel autorovi, který si vzal přípravu reportáže na starosti, nestačily 
ani  čtyři  měsíce  k  tomu,  aby  tento  úkol  dokončil.  A tak  nám nezbývá  než  si 
povzdechnout „Tyhle Řepy, to bude zkáza civilizace,“ a uveřejnit tu zatím z puťáku 
aspoň několik fotek. Reportáže se snad dočkáme později.

5

A K C E



S t a l o  s e  2 2 .  z á íř

1499
Švýcaři zvýtězili ve Švábské válce a vzniklo tak Švýcarsko jako 
samostatný stát.

1575
Rudolf  II. korunován  českým  králem  v  katedrále  sv.  Víta  na 
Pražském hradě. Stal se pak známým příznivcem vědců a umělců 
a za jeho vlády proslula Praha jako centrum vzdělanosti v Evropě.

1791
Narodil se anglický chemik a fyzik  Michael Faraday,  objevitel 
elektromagnetické  indukce.  Díky  jeho  objevu  můžeme  dnes 
používat všechny elektromotory.

1957
Narodil  se australský rockový hudebník,  skladatel  a  herec  Nick 
Cave, známý například díky písni „Where the Wild Roses Grow“.

1962
Narodila  se  polská  herečka  Anna  Kaźmierczak,  která  hrála 
například ve filmu Czarodziej z Harlemu.

1971
Narodila  se  princezna  Märtha  Louise,  dcera  norského  krále 
Haralda V. a sestra korunního prince Haakona.

1982
Narodila  se  norská  hráčka  curlingu  Linn  Githmark,  která  se 
zasloužila o vítězství své země na juniorském mistrovství světa. 
Curling je lední hra, při které se hráči snaží dostat své kameny co 
nejpřesněji do vyznačeného prostoru.

6

V Ý R O Č Í



Zdání klame…

1) Neexistující vidlice:

Pokud  zakryjeme  vrchní  část  obrázku,  vidíme  tři  hroty.  Pokud  však 
zakryjeme část spodní, zjistíme, že obraz může mít hroty jen dva! 

2) Paní nahn vaná a paní klidnáě
Pokud se na obrázek podíváš zblízka, zdá se ti, že paní Nahněvaná je vlevo a paní 
Klidná vpravo. Zkus se na obrázek podívat z větší dálky  (asi 2-3 metry) 
Co uvidíš?

3) Co znamenají tyto znaky?

Nápověda: zkuste zakrýt levé poloviny všech znaků 

7

Z Á B A V A



K í ovkař ž

1. strom, jeho plody jsou žaludy
2. pták který krade
3. Bob a  . . . . .
4. opak slova „vysoký“
5. pohádková bytost  ( . . . .  Amálka)
6. skoro
7. 10 x 10
8. bůh lásky

Vtipy
V  au t oško le  se  p t á  kom isa ř  b lo ndýnky  na  f unkc i  mo t or u .
„  Můžu  t o  ř í c t  svým i  s lovy? “ zept á  se  b lon dýnka  „J i s t ě ! “

“b r m, b r m, br m“

"Jakou  má m nadě j i ,  pane  dok t o r e? "  "No ,  v í t e ,  dě lá m tuh l e  oper ac i  už  po 
šes t ač t y ř i cá t é . "  "Tak  t o  j sem už  k l i dný . "   " J i s t ě  -  j ed nou  se  t o  povés t  mus í ! "

Rod ina  j ede  na  dovo lenou ,  když  tu  náh le  zak ř i č í  manže lka :  "Zas t av,  zapo mně la  j se m 
zas t av i t  žeh l i č ku ,  dům  nám  sho ř í ! "  

"K l i dně  seď ,  z r ovna  j se m s i  vzpo mně l ,  že  j se m zapomně l  vypnou t  vodu  v  koupe lně ! "

Šé f  po l i ce jn í  s t an i ce :  "P r oč  j s t e  p ř i še l  pozdě?"  Pod ř í zený  po l i ca j t :  
"Na  vý t ahu  by lo  napsáno :  JEN  PR O TŘI  OSO BY a  j á  do t eď  čeka l  na  t y  dva . "

S r az í  se  mo t o r kář  na  s i l n i c i  s  p t áčkem.  Chud inka  p t áček  spadne  na  zem,  cuká  sebou , 
a le  j eš t ě  nen í  mr t vý .  Mo t or ká ř i  se  ho  zže l í  a  opa t r ně  ho  odveze  domů .  Tam ho  po l ož í 

do  k lece ,  r ozd r o l í  mu  ch leba ,  do  m isky  na l i j e  vodu  a  čeká ,  j es t l i  se  uzdr av í .  P t áček  se 
za  něko l i k  dnů  sku t ečně  p r obe r e ,  rozh l í dne  se  ko le m sebe  a  v id í  mř í že ,  ch leba  a  vodu . 

V  tom  mu  všechno  do jde ,  a  ř í ká :  "Ty  j o ,  j á  ho  zab i l ! !

L :  125056  M ladý ,  poh ledný ,  spor t ovec ,  abs t i n en t ,  nekuř ák ,  f i nančně  za j i š t ěný .  Au t o , 
ba r ák ,  cha lupu  na  ho r ách ,  t učné  kon t o  mám.  Zn :  N ikoho  neh le dám,  j en  se  chvá l í m .

Ompuse 2/2007, vychází 22. 9. 2007. Šéfredaktor: Martin Koumák. Grafika a Ilustrace: Matěj Čadil. Na vydání tohoto čísla se 
dále podíleli: Bětka, Ondřej Koumák  a další.

8

Z Á B A V A


	Táborové noviny
	Turistický region Blažejov
	Ropa na Blažejovsku

	Varovné cedule
	Květnový puťák
	Stalo se 22. září
	1499
	1575
	1791
	1957
	1962
	1971
	1982
	Zdání klame…
	1) Neexistující vidlice:
	2) Paní nahněvaná a paní klidná
	3) Co znamenají tyto znaky?

	Křížovka
	Vtipy


